
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

uzavřené podle příslušných ustanovení občanského zákoníku mezi níže uvedených 

smluvními stranami dne 11.3.2025 na realizaci díla  

„Oprava místních komunikací ve Smržovce 2025“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Město Smržovka 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka 

zastoupený: Mgr. Marek Hotovec, starosta města 

IČO: 00262579  DIČ: CZ00262579 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 27-0963229369/0800  

dále také „objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel 

EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

kontaktní adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1561 

jednající Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec, na základě plné moci  

IČO:  45274924,  DIČ:  CZ45274924  

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha, číslo účtu 141320112/0100 

Zástupce ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec 

Zástupce ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních 

dokumentů): 

Ing. Martin Pečínka, provozně obchodní náměstek (tel. 731 602 540) 

Zástupce ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat  

Daniel Patera, hlavní stavbyvedoucí (tel. 731 601 114) 

dále jen „dodavatel“ 

 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na doplnění a změnách následujících 

ustanovení Smlouvy: 

  

 

 



2 

 

V článku I. Předmět smlouvy se doplňuje odstavec 1.12. následovně: 

 

1.12. Předmět smlouvy specifikovaný v příloze č. 3 Smlouvy se upravuje po dohodě smluvních 

stran na základě změn během výstavby. Oceněný soupis víceprací a méněprací, který tyto 

změny během výstavby obsahuje tvoří přílohu č. 3-1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

V Článek III. Cena za dílo se mění odstavce 3.1 a 3.2 následovně: 

 

3.1 Cena za dílo dle článku I. Smlouvy a Dodatku č. 1 je sjednána na základě nabídkové ceny 

dodavatele a na základě změn během výstavby odsouhlasených objednatelem dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 4 354 956,02 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve 

vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a k Oceněnému 

soupisu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu č. 3-1 Dodatku č. 1. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH 

ve výši 914 540,76 Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 5 269 496,78 Kč.  

 Cena v Kč bez 

DPH 

Sazba 

DPH v % 

Sazba DPH v 

Kč 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena podle Smlouvy:  3 939 393,00 21% 827 272,53 4 766 665,53 

Změna ceny – Dodatek 

č. 1 

415 563,02 21% 87 268,23 502 831,25 

Cena celkem včetně 

Dodatku č. 1 

4 354 956,02 21% 914 540,76 5 269 496,78 

 

3.2 Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 Smlouvy a 

oceněný soupis víceprací a méněprací uvedený v příloze č. 3-1 Dodatku č. 1. Celkové ceny 

položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky a stanovené 

jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr a v oceněném 

soupise víceprací a méněprací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé 

položky oceněného výkazu výměr a soupisu víceprací a méněprací v sobě zahrnují i práce 

a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou 

realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr nebo soupisu víceprací a 

méněprací při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást.  

 

 



3 

 

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů do tohoto Dodatku č. 1, a to oběma smluvními 

stranami. 

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující příloha: 

- Příloha č. 3-1: Oceněný soupis víceprací a méněprací. 

 

 

Objednatel      Dodavatel 

Město Smržovka                                              EUROVIA CZ a.s.                                  

   

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

Mgr. Marek Hotovec  Ing. Miroslav Slatinka 

starosta města       ředitel závodu Liberec 

       na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-26T07:55:54+0200
	Mgr. Marek Hotovec


		2025-06-26T08:54:41+0200
	Ing. Miroslav Slatinka




